

正味財産増減計算書

2015年4月1日から2016年3月31日まで

(単位：円)

科 目	今年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[61,506]	[13,388,323]	[△ 13,326,817]
基本財産受取利息	(61,506)	(13,388,323)	(△ 13,326,817)
ルウェー輸出金融公社	0	260,969	△ 260,969
ムテヨーロッパファイナンスエヌブイ No.2883	0	2,580,578	△ 2,580,578
第17回シテイグループ・インク円貨社債	2,040,000	2,040,000	0
第139回利付国債(20年)	1,604,384	1,600,000	4,384
第51回トヨタファイナンス株無担保社債	306,839	306,000	839
第328回10年国債	600,000	600,000	0
第329回2年国債	41,918	200,000	△ 158,082
第103回5年国債(野村)	600,000	600,000	0
第328回10年国債(野村)	1,200,000	△ 980,657	2,180,657
第122回5年利付国債	117,261	△ 6,302	123,563
第26回三菱東京UFJ劣後債	△ 10,380,068	0	△ 10,380,068
COM BK AUST FR3803	3,931,172	6,187,735	△ 2,256,563
受取寄付金	[43,803,806]	[40,050,000]	[3,753,806]
受取寄付金	40,000,000	40,050,000	△ 50,000
受取寄付金振替額	3,803,806	0	3,803,806
雑収益	[395,139]	[397,362]	[△ 2,223]
受取利息	3,448	5,978	△ 2,530
有価証券運用益	(391,691)	(391,384)	(307)
野村CRF	150	185	△ 35
フリーファイナンシャルファンド	433	575	△ 142
第61回利付国債	114,546	114,546	0
第103回5年国債	75,675	75,675	0
第326回利付国債	112,090	111,803	287
第17回JICA債	72,197	72,000	197
第103回5年国債(野村)	16,600	16,600	0
経常収益計	44,260,451	53,835,685	△ 9,575,234
(2) 経常費用			
事業費	[47,020,503]	[54,792,769]	[△ 7,772,266]
役員報酬	1,920,000	1,920,000	0
会議費	522,007	422,631	99,376
旅費交通費	385,630	528,118	△ 142,488
通信運搬費	338,007	394,156	△ 56,149
消耗品費	47,276	8,664	38,612
印刷費	327,805	493,613	△ 165,808
光熱水料費	24,938	51,853	△ 26,915
賃借料	1,230,119	2,270,806	△ 1,040,687
諸謝金	3,800,000	3,840,000	△ 40,000
支払手数料	59,508	58,104	1,404
支払助成金	(37,400,000)	(44,000,000)	(△ 6,600,000)
ハルティス研究奨励金	35,000,000	42,000,000	△ 7,000,000
研究集会助成金	2,400,000	2,000,000	400,000
財団年報発行費	637,956	617,976	19,980
業務委託費	263,925	46,224	217,701
雑費	63,332	140,624	△ 77,292

(単位：円)

科 目	今年度	前年度	増 減
管 理 費	[8, 284, 115]	[4, 139, 709]	[4, 144, 406]
役員報酬	480, 000	480, 000	0
会議費	1, 071, 943	785, 031	286, 912
旅費交通費	826, 206	285, 142	541, 064
通信運搬費	29, 715	56, 587	△ 26, 872
消耗品費	11, 818	96, 132	△ 84, 314
印刷費	13, 668	22, 262	△ 8, 594
光熱水料費	6, 234	13, 543	△ 7, 309
賃借料	307, 529	567, 695	△ 260, 166
諸謝金	750, 000	790, 000	△ 40, 000
諸会費	295, 040	248, 000	47, 040
支払手数料	34, 366	514, 816	△ 480, 450
業務委託費	4, 441, 764	239, 112	4, 202, 652
雑費	15, 832	41, 389	△ 25, 557
経常費用計	55, 304, 618	58, 932, 478	△ 3, 627, 860
評価損益調整前当期増減額	△ 11, 044, 167	△ 5, 096, 793	△ 5, 947, 374
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 11, 044, 167	△ 5, 096, 793	△ 5, 947, 374
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 11, 044, 167	△ 5, 096, 793	△ 5, 947, 374
一般正味財産期首残高	168, 603, 038	173, 699, 831	△ 5, 096, 793
一般正味財産期末残高	157, 558, 871	168, 603, 038	△ 11, 044, 167
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	[4, 600, 000]	[0]	[4, 600, 000]
受取寄付金	4, 600, 000	0	4, 600, 000
一般正味財産への振替	[3, 803, 806]	[0]	[3, 803, 806]
受取寄付金への振替額	3, 803, 806	0	3, 803, 806
当期指定正味財産増減額	796, 194	0	796, 194
指定正味財産期首残高	1, 000, 000, 000	1, 000, 000, 000	0
指定正味財産期末残高	1, 000, 796, 194	1, 000, 000, 000	796, 194
III 正味財産期末残高	1, 158, 355, 065	1, 168, 603, 038	△ 10, 247, 973